

Oferta rekrutacyjna na rok szkolny 2020/2021

Przedszkole nr 45

ul. Kaczeńcowa 16, 20-543 Lublin
tel. 81 5261040, 669 965 460
fax. 81 5261040
e-mail: poczta@p45.lublin.eu
imię i nazwisko dyrektora: Katarzyna Wójcik

Dodatkowe informacje

Jednostka publiczna/niepubliczna: Publiczna
Budynek przystosowany dla osób niepełnosprawnych: Nieprzystosowany
Godziny pracy: 06:30 - 17:00
Możliwość wyżywienia: Własna kuchnia
Własny budynek: Tak
Własny ogród: Tak
Monitoring: Tak

Opis jednostki

Przedszkole funkcjonuje od dnia 1 września 1990 r. Godziny pracy: 6.30 – 17.00. Lokalizacja: dzielnica Czuby Północne, osiedle Łęgi. Mieści się w wolnostojącym dwukondygnacyjnym budynku. Na parterze znajdują się 3 sale zajęć wraz z łazienkami, kancelaria oraz szatnie dla dzieci z grup młodszych. Na piętrze mieszczą się 3 sale zajęć z łazienkami dla dzieci starszych, pokój nauczycielski, gabinet dyrektora, kuchnia z magazynem żywności oraz pomieszczenia gospodarcze. Przedszkole posiada salę widowiskową, w której odbywają się imprezy i uroczystości oraz ćwiczenia gimnastyczne; salę zajęć plastycznych. Wokół budynku przedszkola znajduje się ogrodzony plac zabaw, wyposażony w sprzęt do zabaw i ćwiczeń ruchowych, obsadzony drzewami i krzewami.

Główne kierunki realizacji koncepcji przedszkola:

1. Tworzenie warunków do indywidualnego i wszechstronnego rozwoju każdego dziecka, zgodnie z jego możliwościami i potrzebami poprzez organizowanie sytuacji edukacyjnych sprzyjających bezpośredniemu poznawaniu otaczającego środowiska kulturowego i przyrodniczego.
2. Modelowanie, projektowanie, pobudzanie zdolności dziecka poprzez stosowanie metod wyzwalających jego aktywność.
3. Wzmacnianie pozytywnego wizerunku przedszkola w środowisku lokalnym poprzez upowszechnianie osiągnięć oraz rozszerzanie oferty edukacyjnej.

Przedszkole od wielu lat ma swoją specyfikę prowadzenia pracy dydaktyczno – wychowawczej. Główną jej cechą jest odejście od modelu wychowania i nauczania prowadzonego w budynku i stwarzanie warunków do bezpośredniego i aktywnego poznawania przez dzieci środowiska naturalnego i kulturowego. W przedszkolu organizowanych jest wiele wycieczek do miejsc użyteczności publicznej, muzeów, teatrów, cyklicznie organizuje się spotkania z przedstawicielami zawodów, w tym tzw. ginących (garncarz, twórca ludowy, pszczelarz, i in.). Dużą wagę przywiązuje się do kształtowania u dzieci postaw patriotycznych, głównie poprzez przybliżenie kultury i tradycji regionu. Od początku funkcjonowania przedszkola we wszystkich oddziałach realizowane są programy edukacji regionalnej, których głównym założeniem jest przybliżenie historii, tradycji i kultury Lubelszczyzny poprzez

wycieczki, udział w konkursach, naukę tańców ludowych, konkursy wiedzy o Lublinie. Realizując powyższe zadania przedszkole ściśle współpracuje z rodzicami wychowanków oraz podmiotami środowiska lokalnego. Przedszkole pielęgnuje własne tradycje, co podkreśla jego odrębność i specyfikę. Każda grupa w przedszkolu nosi własną nazwę wybraną przez dzieci, najczęściej są to nazwy postaci z bajek lub zwierząt: „Biedronki”, „Skrzaty”, „Smerfy”, „Puchatki”, itp. Stałe imprezy i uroczystości, jakie odbywają się w przedszkolu to: Pasowanie na Przedszkolaka, Dni Drzwi Otwartych, cykl spotkań adaptacyjnych, spotkanie z Mikołajem, Wigilia, Dzień Babci i Dziadka, cykl spotkań z przedstawicielami Policji oraz Misiem, sierżantem Poli, Dzień Rodziny, Dzień Dziecka. Przedszkole organizuje liczne koncerty i przeglądy z udziałem innych przedszkoli w Centrum Kongresowym Uniwersytetu Przyrodniczego oraz w Filharmonii Lubelskiej.

Na dzień 1 września 2019 r. w przedszkolu zatrudnionych jest 12 nauczycieli oraz 14 pracowników administracji i obsługi. Nauczyciele posiadają wysokie kwalifikacje pedagogiczne, a także kwalifikacje specjalistyczne: logopedia, gimnastyka korekcyjna, j. angielski. Przedszkole posiada 6 sal dydaktycznych wraz z łazienkami, wyposażonych w nowoczesne meble dostosowane do wzrostu dzieci, posiadające stosowne certyfikaty bezpieczeństwa. W salach zajęć nauczyciele organizują stałe lub okolicznościowe kąciki tematyczne. Bogate wyposażenie sal, duża ilość zabawek i pomocy dydaktycznych sprzyja rozwijaniu dziecięcych zainteresowań i nabywaniu nowych umiejętności. Przedszkole zapewnia realizację zadań podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz umożliwia dzieciom udział w bezpłatnych zajęciach dodatkowych: nauka j. angielskiego (we współpracy z Amerykańskim Centrum Kultury i Informacji), logopedia, gimnastyka korekcyjna, warsztaty plastyczne, teatralne, bajkoterapia.